Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« В Е Й Д Е Л Е В С К И Й  Р А Й О Н »

Д В Е Н А Д Ц А Т О Е  З А С Е Д А Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

28  и ю н я  2 0 2 4  г о д а  №  1

Об утверждении индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости

проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Вейделевского района

муниципального земельного контроля земель

сельскохозяйственного назначения.

В с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  84 , 9 8  Л е с н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  3 1 .0 7 .2 0 2 0  №  2 4 8 -Ф З  « О  г о с у д а р с т в е н н о м  к о н т р о л е

(н а д з о р е )  и м у н и ц и п а л ь н о м  к о н т р о л е  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , Ф е д е р а л ь н ы м

з а к о н о м  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  1 3 1 -Ф З  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , У с т а в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

« В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  М у н и ц и п а л ь н ы й  с о в е т

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  р е ш и л :

1. У т в е р д и т ь  П е р е ч е н ь  и н д и к а т о р о в  р и с к о в  п р и  о с у щ е с т в л е н и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  з е м е л ь н о г о  к о н т р о л я  з е м е л ь  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  н а з н а ч е н и я

н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й

о б л а с т и  (П р и л о ж е н и е  1).

2. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й

и н ф о р м а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й

о б л а с т и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а »  и р а з м е с т и т ь  н а

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в с е т и  И н т е р н е т .

3. К о н т р о л ь  з а  в ь п щ д й в д и е м  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  п о с т о я н н у ю  к о м и с с и ю

п о  р а з в и т и ю  с е л ь с к и ^ ^ ^ н 'в ^ .и З ^ а г р р п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а , п о  з е м е л ь н ы м

в о п р о с а м  и э к о л о г и

Председат

Муниципальног

Вейделевский ра

о с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а .

Т.А. Блинова

Приложение 1

к решению Муниципального совета

 Вейделевского района

от  28 июня 2024  года № 1

Перечень индикаторов рисков при осуществлении муниципального

земельного контроля земель сельскохозяйственного назначения на

территории муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области

1. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям,

за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений и лесов,

расположенных на землях сельскохозяйственного назначения в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 г. №1509

«Об особенностях использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов,

расположенных на землях сельскохозяйственного назначения», выявленное в

результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с

гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

2. Признаки негативных процессов (водная и ветровая эрозии, сели,

подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение

химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и

микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления) на

земельном участке или его части и явлений, влияющих на состояние земель

сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы, выявленные в

результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с

гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

3. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или

использовании с нарушением законодательства Российской Федерации

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых

регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения», по истечении одного года с момента

приобретения новым собственником такого земельного участка по результатам

публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с

неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением

законодательства Российской Федерации.

4. Наличие на земельном участке специализированной техники,

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы,

подтверждающие признаки самовольного снятия, перемещения и уничтожения

почвы на участках земель сельскохозяйственного назначения, на участках земель,

сформированных на территориях населенных пунктов, на участках земель иных

категорий.

                                         _____________________